（仮称）篠路駅周辺地区まちづくり計画 第 3 回検討委員会 次第

令和 4 年 1 月 31 日（月）18：30～20：30

オンライン開催

１ はじめに

○ 開会（挨拶、事務連絡）

２ 議事

（1）計画策定スケジュールの変更に伴う委員任期の延長について（資料 1）

（2）まちづくりについて（資料 2）

○ 前回の振り返り

 第２回検討委員会でいただいたご意見

 補足説明

○ まちづくり計画について

 市有地・駅前のまちづくりの展開

 地域主体のまちづくり活動の展開

○ 地域主体のまちづくり活動について

 社会実験の報告

 次回の社会実験や今後の展開について

３ 次回日程の案内など

 （仮称）篠路駅周辺地区まちづくり計画 第 3 回検討委員会 次第

＜出席者＞

検討委員会委員（全９名）

所属/役名等 氏名（敬称略）

篠路地区街づくり促進委員会/会長 井形 信広

札幌駅前通まちづくり株式会社/

統括マネージャー
内川 亜紀

北海道大学大学院工学研究院/教授 小澤 丈夫

株式会社アークス/

ゼネラルマネージャー代理
佐藤 直樹

篠路茨戸連合町内会/会長 進藤 幸司

北星学園大学 経済学部/教授 鈴木 克典

北海道旅客鉄道株式会社/

総合企画本部 地域計画部 主幹
野澤 憲士

北門信用金庫/篠路支店長 森 雅哉

JA さっぽろ/篠路支店統括支店長 渡邉 直樹

※五十音順

オブザーバー

所属/役名等 氏名

北区市民部

篠路出張所/篠路出張所長
髙松 幸一

事務局

所属/役名等 氏名

まちづくり政策局都市計画部

事業推進課/事業推進課長
小仲 秀知

まちづくり政策局都市計画部

事業推進課/計画調整担当係長
吉原 康次

まちづくり政策局都市計画部

事業推進課/計画係
大路 陽介

まちづくり政策局都市計画部

事業推進課/計画係
平 将太